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Yhteisöjen kuvailu, Kanto ja YSO:
toimijakuvailun näkökulma



 KANTO sisältää aineiston kuvailussa käytettävät nimenmuodot 
toimijoista (=henkilöistä ja yhteisöistä)
 nimenmuodot Suomessa julkaistujen aineistojen tekijänä ja 

kohteena olevista toimijoista 
 mukana myös musiikkiaineistoon liittyvät tekijät
 suomalaisten lisäksi myös ulkomaalaisia.

Tiedot toimijoista ylläpidetään Asterissa Melindassa
 henkilöitä lähes 155 000, yhteisöjä noin 49 500.

 KANTO on julkaistu Fintossa avoimena datana: 
https://finto.fi/finaf/fi/
 Suomalaiset yhteisönimet yhdistettiin KANTOon viime vuoden 

loppupuolella.

KANTO – Kansalliset toimijatiedot

https://finto.fi/finaf/fi/


Mikä on yhteisö
 Yhteisö on organisaatio tai ryhmä henkilöitä ja/tai organisaatioita, jotka 

tunnetaan tietyllä nimellä ja jotka toimivat tai voivat toimia yhtenä 
kokonaisuutena. 

 Yhteisöjä ovat esim. yhdistykset, (oppi)laitokset, yritykset, säätiöt, 
valtion- ja kunnallishallinnon elimet, kokoukset, kirkkokunnat ja 
uskonnolliset yhteisöt, taiteilijaryhmät ja projektiorganisaatiot.

 Myös kokouksia, konferensseja, tapahtumia, urheilukilpailuita ja  
festivaaleita kuvaillaan yhteisöinä.

Yhteisöjen kuvailu



 YSOssa oleva yksilökäsite voi olla mm. tietty
 kokous (E80-kirjailijatapaaminen)

 tapahtuma (Emäsalon lenkki, Tunturiralli)

 taiteilijaryhmä (Helsinki School (taiteilijaryhmä))

 taivaankappale (Kuu (Maan))

 teos (Raamattu)

 (tietokone)peli (Afrikan tähti (peli) tai Word Pro)

 rakennus (Lepikon torppa).

YSOssa olevat yksilökäsitteet



 195 käsitettä, jolla viitataan johonkin nimettyyn tapahtumaan, 
kokoukseen, ryhmään tms.

 kokoukset tms.: E80-kirjailijatapaaminen, Jaltan konferenssi, 
Potsdamin konferenssi

 tapahtumat (urheilu- ja liikuntatapahtumat, kilpailut, festivaalit, 
tanssitapahtumat…): Emäsalon lenkki, Tunturiralli, Sulkavan 
suursoudut, Jukolan viesti, Stafettkarnevalen, Total Balalaika Show, 
Tampereen kukkaisviikot, Ilosaarirock, Syksyn sävel -kilpailu, 
Helsingin juhlaviikot

 taiteilijaryhmät: Helsinki School (taiteilijaryhmä), Septem
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Osa näistä käsitteistä on päätynyt YSAan/YSOon historian 
saatossa vanhojen sisällönkuvailukäytäntöjen nimissä, osa 
vahingossa, osa siksi, että toinen samantyyppinen käsite on viety 
aiemmin. Osa käsitteistä on rajatapauksia, joita on koettu 
hankalaksi. Nyttemmin rajat selkeämmät.

 Yksittäisiä (samantyyppisiä) käsitteitä on poistettu YSOsta
aiemmin. 
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Molemmissa esimerkiksi: 

 Helsingin juhlaviikot, Ilmajoen musiikkijuhlat, Kaustisen 
kansanmusiikkijuhlat, Musiikin aika, Lieksan vaskiviikko, Lahden 
kansainvälinen urkuviikko…

 Pirkan hiihto, Kalevan kisat, Jyväskylän suurajot

 hanke Pohjois-Karjala-projekti

 uskonnollinen ryhmäliike Moraalinen varustautuminen

 taiteilijaryhmä Elonkorjaajat

Kanton ja YSOn päällekkäisyydet



 tapahtumia, kokouksia tms. voidaan kuvailla tarkemmin
 tapahtuman aika ja paikka

 toimiala

 viittaus edeltäjiin/seuraajiin/muihin liittyviin yhteisöihin 

 yhteys aineistoon näkyväksi (Finton ns. aineistoikkunassa)

 ei tarvita kuvailla samaa useaan kertaan

 ruotsinkieliset tms. nimet säilyvät Kantossa varianttinimenä

 yhteisöt saavat ISNI-tunnisteen (yksiselitteinen tunniste)

 tiettyjen tapahtumien tms. kattavuus paranee, jos 
samantyyppiset käsitteet kootaan yhteen tietoresurssiin

 yhdenmukaistetaan ja selkeytetään käytäntöjä.

Jos YSOssa olevia kokouksia tms. siirretään Kantoon…
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